
www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 5

DETERMINAZIONE

Oggetto: FORNITURA ANNUALE DI PRODOTTI PER LA PULIZIA E L’IGIENE 
DEGLI AMBIENTI OCCORRENTI ALL’A.S.L. VCO – ATTIVAZIONE 
PROROGA CONTRATTUALE.



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 5

DETERMINAZIONE

Struttura: LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI

L'estensore dell'atto: Nardella Maria
Il Responsabile del procedimento: Baldioli Luciana
Il Responsabile Servizio Economico Finanziario: Succi Manuela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 5

IL DIRETTORE DELLA 
S.O.C. LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI

Premesso che, con determinazione n. 1686 del 17/12/2024, l’A.S.L. VCO ha disposto 
l’aggiudicazione della fornitura di prodotti per la pulizia e l’igiene degli ambienti, a favore delle 
seguenti società, alle condizioni tecniche ed economiche di seguito specificate:

PANZERI S.R.L., con sede legale in Curno (BG), codice fiscale 01366740163

Cod.
prodotto ASL

Descrizione U.M. Q.tà presunta 
12 mesi

Prezzo U.M. 
Iva esclusa

Prezzo Totale 
Iva esclusa

9567 Sapone glicerinato per bucato lt 70 €. 1,50 €. 105,00

9560 Detergente liquido per lavatrice lt 20 €. 1,50 €. 30,00

9604 Detergente concentrato universale 
liquido per pavimenti

lt 500 €. 3,10 €. 1.550,00

9605 Detergente per pulizia vetri specchi 
e cristalli

lt 150 €. 4,20 €. 630,00

Totale  €. 2.315,00

LA CASALINDA S.R.L., con sede legale in Tarantasca (CN), codice fiscale 00667690044

Cod.
prodotto ASL

Descrizione U.M. Q.tà 
presunta 
12 mesi

Prezzo U.M. 
Iva esclusa

Prezzo Totale 
Iva esclusa

9561 Detergente liquido per il lavaggio stoviglie 
a mano

lt 500 €. 1,80 €. 900,00

9558 Detergente in polvere per lavastoviglie kg 30 €. 1,85 €. 55,50

9608 Ipoclorito di sodio 6/8 % lt 3.500 €. 0,75 €. 2.625,00

119283 Ipoclorito di sodio 10 % lt 350 €. 1,40 €. 490,00

9606 Detergente cremoso per pulizia superfici 
in acciaio e metallo

lt 100 €. 1,50 €. 150,00

141619 Detergente cremoso per ceramiche di 
lavandini, bidet, wc

lt 200 €. 1,50 €. 300,00

141622 Detergente sgrassante multiuso 
pronto all’uso

lt 200 €. 1,35 €. 270,00

Totale  €. 4.790,50

Premesso inoltre che, il periodo contrattuale di riferimento prevedeva dodici mesi di fornitura, 
ovvero dal 01/01/2025 al 31/12/2025, nonché la possibilità di proroga per ulteriori 4 mesi;



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 5

Visto l’art. 120, c. 10, del D.Lgs. 36/2023, il quale dispone che, nel caso in cui nel bando e nei 
documenti di gara iniziali sia prevista un’opzione di proroga, il contraente originario è tenuto a 
eseguire le prestazioni contrattuali ai prezzi, patti e condizioni stabiliti nel contratto o, se previsto 
nei documenti di gara, alle condizioni di mercato ove più favorevoli per la stazione appaltante; 

Considerato che:
- con note prot. n. 0081567/25 e n. 0081572/25 del 28/11/2025, l’A.S.L. VCO ha comunicato alle 

società aggiudicatarie l’intenzione di proseguire nell’esecuzione della fornitura mediante 
attivazione della proroga contrattuale prevista dall’art. 1 del Capitolato Speciale di gara, per la 
durata di mesi quattro, sino a tutto il 30/04/2026 e nel rispetto delle condizioni contrattuali in 
essere, ovvero mediante un’offerta migliorativa;

- con note prot. n. 0081813/25 del 01/12/2025 e n. 0082025/25 del 02/12/2025, le suddette 
società aggiudicatarie hanno confermato la propria disponibilità alla prosecuzione del contratto 
in essere, alle stesse condizioni e patti di gara;

Rilevato che risulta necessario assicurare la continuità di fornitura dei prodotti de quo - nelle 
more dell’espletamento della nuova procedura di gara - mediante l’attivazione della proroga 
contrattuale prevista dall’articolo 1 del Capitolato speciale di gara, a decorrere dal 01/01/2026 a 
tutto il 30/04/2026, ovvero per mesi quattro; 

Verificato inoltre che, la spesa presunta complessiva derivante dal presente provvedimento 
ammonta ad €. 2.368,50 I.V.A. esclusa (per €. 521,07) ovvero per complessivi €. 2.889,57 I.V.A. 
22% compresa. 

Ritenuto, pertanto, alla luce di tutto quanto sopra esposto, di procedere con l’attivazione della 
proroga contrattuale per i prodotti di cui all’oggetto;  

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai vigenti atti 
di programmazione ed indirizzo aziendali  

DETERMINA

1. di disporre, per le motivazioni esposte in narrativa, l’attivazione dell’opzione di proroga per la 
fornitura dei prodotti per la pulizia e l’igiene degli ambienti indicati in premessa, nei confronti 
delle seguenti società, per un periodo di mesi quattro, dal 01/01/2026 a tutto il 30/04/2026 e 
per un importo complessivo presunto di seguito riportato:
 PANZERI S.R.L., con sede legale in Curno (BG), codice fiscale 01366740163, per un 

importo complessivo di €. 771,67 I.V.A. esclusa (per €. 169,77) ovvero per complessivi €. 
941,44 I.V.A. 22% compresa;

 LA CASALINDA S.R.L., con sede legale in Tarantasca (CN), codice fiscale 00667690044, per 
un importo complessivo di €. 1.596,83 I.V.A. esclusa (per €. 351,30) ovvero per 
complessivi €. 1.948,13 I.V.A. 22% compresa;

2.  di stabilire che l’onere di spesa derivante dal presente provvedimento, pari ad €. 2.889,57 - IVA 
compresa - trova imputazione come segue: 
Gestore GEST05_LOGISTICA Conto C110133B ex Sub 3 Conto Economico Esercizio 2026

 



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
5 di 5

3.  di mandare alla S.O.S. Acquisizione beni e servizi per la gestione del rapporto contrattuale 
derivante dal presente provvedimento, compresi gli adempimenti di controllo e contabili; 

4.  di dare atto che, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 136/2010, i Codici 
Identificativi di Gara sono i seguenti:
 PANZERI S.R.L. B4BE9F0624 
 LA CASALINDA S.R.L. B97D9DA93B 

5.  di dare mandato alla S.O.C. Affari Generali, Legali e Istituzionali di trasmettere copia del 
presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 14 L.R. 10/1995.

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO


		2025-12-30T14:33:50+0000
	Andrea Chiodi




